
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.03.2022 года №147 с. Красный Яр 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории Красноярского муниципального образования», 

утвержденную постановлением администрации от 25.02.2021 года №99 (с изменениями от 12.08.2021года №604; от 15.11.2021года №841; от 

01.12.2021 №882; от 30.12.2021 года №956)  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Красноярского муниципального образования, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Красноярского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 

08.11.2019 года №830, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории Красноярского муниципального образования», утвержденную 

постановлением администрации от 25.02.2021 года№99 (с изменениями от 12.08.2021года №604; от 15.11.2021года №841; от 01.12.2021 №882; 

от 30.12.2021 года №956), следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы строку «объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы составляет – 43723,248 тыс. рублей в том 

числе: 

в 2021 году - 14173,748 тыс. рублей; 



в 2022 году - 9833,300 тыс. рублей; 

в 2023 году - 9858,100 тыс. рублей; 

в 2024 году - 9858,100 тыс. рублей; 

1.2. раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Красноярского муниципального образования. 

Общий объем финансирования программы составляет – 43723,248 тыс. рублей в том числе: 

в 2021 году - 14173,748 тыс. рублей; 

в 2022 году - 9833,300 тыс. рублей; 

в 2023 году - 9858,100 тыс. рублей; 

в 2024 году - 9858,100 тыс. рублей. 

1.3. приложение №1 к программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Короткову Ю.А. 

            Глава Красноярского 

            муниципального образования                                                                               Т.Ф.Головко 

 

 

 

  



              Приложение к постановлению   

          администрации Красноярского муниципального образования    

              от 11 марта 2022 года №147   

                    

                Приложение №1   

              к муниципальной программе "Комплексное благоустройство   

              территории Красноярского муниципального образования"   

План мероприятий муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Красноярского муниципального образования 

  

Наименование 

мероприятия 

Срок 

финансировани

я 

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в 

действующих ценах года реализации мероприятия) 

Индикаторы 

реализации 

(целевые задания) 

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств 

Распорядител

ь (получатель) 

бюджетных 

средств, 

Исполнители 

мероприятий 

    

  

всего 

в том числе     

  

бюджет 

Красноярского 

муниципальног

о образования 

бюдже

т 

района 

областно

й бюджет 

федеральны

й бюджет 

прочие 

источник

и 

    

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11     

  Мероприятие1. 

              

Установка 

светильников 

уличного освещения 

(шт). 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    

  Организация 

уличного 

освещения 

муниципальног

о образования 

    

  2021 

5 

408,99

2 

5 408,992 0 0 0 0 220     



  2022 

5 

242,10

0 

5 242,100 0 0 0 0 120     

  2023 

5 

266,90

0 

5 266,900 0 0 0 0 120     

  2024 

5 

266,90

0 

5 266,900 0 0 0 0 120     

  
Мероприятие 

2. 
              

Высадка зеленых 

насаждений 

(деревьев и 

кустарников) (шт). 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    

  

Озеленение 

территории 

муниципальног

о образования 

Снос аварийных 

деревьев (шт). 
    

  2021 

1 

214,76

5 

1 214,765 0 0 0 0 
25                                 2

0 
    

  2022 
800,00

0 
800,000 0 0 0 0 

30                                 1

5 
    

  2023 
800,00

0 
800,000 0 0 0 0 

35                                 1

0 
    

  2024 
800,00

0 
800,000 0 0 0 0 

36                                 1

0 
    



  
Мероприятие 

3.               
Обустройство мест 

захоронений (%). 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    

  

Обеспечение 

содержания 

мест 

захоронений 

    

  2021 
367,92

7 
367,927 0 0 0 0 15     

  2022 
300,00

0 
300,000 0 0 0 0 20     

  2023 
300,00

0 
300,000 0 0 0 0 25     

  2024 
300,00

0 
300,000 0 0 0 0 25     

  
Мероприятие 

4. 

              

Привлечение 

населения к работам 

по благоустройству 

(%). 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    

  

Организация 

прочих 

мероприятий 

по 

благоустройству 

Уровень 

благоустроенности 

муниципального 

образования (%). 

    

  2021 

5 

919,72

2 

5 919,722 0 0 0 0 10                               5     

  2022 

3 

491,20

0 

3 491,200 0 0 0 0 13                               7     



  2023 

3 

491,20

0 

3 491,200 0 0 0 0 15                             10     

  2024 

3 

491,20

0 

3 491,200 0 0 0 0 16                             10     

  
Мероприятие 

5. 
                

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    

  

Обустройство 

контейнерных 

площадок в 

Красноярском 

муниципальном 

образовании: 

с.Шумейка, 

с.Генеральское, 

с.Красный Яр 

2021 

1 

262,34

2 

816,438   8,918 436,986         

                            

                            

  
ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ 
  

43 

723,24

8 

43 277,344 0,000 8,918 436,986 0,000         

  

в том числе по 

годам 

реализации 

2021 

14 

173,74

8 

13 727,844 0,000 8,918 436,986 0,000         



  2022 

9 

833,30

0 

9 833,300 0,000 0,000 0,000 0,000     

  2023 

9 

858,10

0 

9 858,100 0,000 0,000 0,000 0,000     

  2024 

9 

858,10

0 

9 858,100 0,000 0,000 0,000 0,000   

 


